Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ВАЛДАЙСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменения в Положение о дополнительном пенсионном
обеспечении лиц, осуществлявших полномочия депутата,

члена выборного органа местного самоуправления,
выборного должностного лица местного самоуправления

на постоянной (штатной) основе в органах местного
самоуправления Валдайского муниципального района

Принято Думой Валдайского муниципального района 26 января
2024 года

Дума Валдайского муниципального района РЕШИЛА:
1. Внести изменение в Положение о дополнительном пенсионном

обеспечении лиц, осуществлявших полномочия депутата, члена выборного
органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного
самоуправления на постоянной (штатной) основе в органах местного
самоуправления Валдайского муниципального района, утвержденное
решением Думы Валдайского муниципального района от 29.12.2016 № 106»,
изложив пункт 3.2 в редакции:

«3.2. Перерасчет дополнительного пенсионного обеспечения
производится в случае изменения размера денежного содержания по
соответствующей муниципальной должности, либо изменения системы
оплаты труда и составляет 25 процентов месячного денежного содержания по
соответствующей муниципальной должности с учетом последних
изменений.».

2. Решение вступает в силу со дня принятия и распространяет действие
на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

3. Опубликовать решение в бюллетене «Валдайский Вестник» и
разместить на официальном сайте Администрации Валдайского
муниципального района в сети «Интернет».

Глава Валдайского
муниципального района

Ю.В.Стадэ

«26» января 2024 года № 291

Председатель Думы Валдайского
муниципального района

В.П.Литвиненко